
DECRETO N.º 37.855, DE 15/04/2020.
  

RETIFICA DECRETO N.º 36.589, DE 25/07/2019.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art.  1º Fica retificado o Decreto n.º  36.589, de 25/07/2019, que  criou a
unidade escolar Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI “Professora Maria José
Ghidetti Rocha”, conforme Memorando n.º 357/2020-SEMED, a saber:

Onde se lê: 

... localizada na Rua Giovani Modenesi, s/n.º, Bairro Bela Vista, Aracruz – ES.

Leia-se:

... localizada na Rua Giovani Modenesi, s/n.º, Bairro Jequitibá, Aracruz – ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos na data de 25/07/2019. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de Abril de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


